L SOk 1 fale
Salle 604

Désignation
Nouvelle Portiére aux Armes de France

Catégorie
tapisserie

Constat précédent

Rubriques a renseigner

15/11/2021

Modification de I'état Passage 3

@®non  ( oui
Non traité (en alternance)
1. Aucune fragilité particuliére
Traitement

Remarques

Accrochage inadapté : déformations.
Empoussiérement trés important du bas.

Passage 3 Date 26/02/2024

Rédacteur
Etat Général : conclusion du diagnostic

D1 . Aucune fragilité particuliere

NZ. Fragilités accrues (dépoussiérage par un restaurateur)

D& 1. Traitement de conservation a moyen terme (si budqet)

DS.Z Traitement de conservation.a court terme. (3. proqrammer)

D3.3. Traitement urgent :

DAbsent

XNon traité (en alternance)
Modification de I'stat ( non ( oui
Traitement

D1 . Dépoussiérage du bien

DZ. Dépoussiérage du socle D - 6.1. collage

D& Nettoyage de la vitrine D - 6.2. couture

D4. Marquage direct D - 6.2. atele
DS. Marquage indirect D - 6.3. protection de surface
mutre...

DG. Consolidation ponctuelle :

Précision Localisation

Auteur

Perrot, Pierre Josse, D'apres, Peintre
Manufacture des Gobelins, Atelier de
tissaae

Description

Matériaux techniques

laine (chaines et trames)
soie (tframes)

Précisions Matériaux techniques

Tapisserie

Marquage

Remarques

Accrochage inadapté : déformations.
Empoussiérement trés important du bas.

Définition des dearés d'altération
1-Faible (Mineure ou ponctuelle

)

2-Moyen (significative ou étendue)
3-Important (Déterminante ou majeure)
4-Critique (En péril)

Suivi de I'état de conservation et entretien des collections

Degré d'évolution des altérations
Critique -

- faible - trés faible

OA 7295

X

Support
Rupture structurelle O+

Lacune 11
Perte de cohésior E] 1

Déformation_gondolement 4
Corrosior [11

Elément disjoint_fragment O+
Assemblage ouveri [

Restauration antérieure [ 11
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Insectes []Traces [JPresumé  [] Actif
Microorganismes [(dtraces [IPresume [ Actif

Remarques

Surface
Encrassement, tache |:| 1

Soulévement de matiere []1
Lacune []1
Usure_abrasion_griffure |:|1
Pulvérulence []1

[
Vandalisme []1

Restauration antérieure [ ] 1

1

dification colorée oxydation

Autre

2
02
02
02
O2
2
2
02
02

s
s
s
s
Os
s
s
s
s

4
4
4
4
4
4
4
4
4

Eléments associés
Préciser

Oe Oz O«

structure |:|1 |:|2 |:|3 |:|4
suface []1 [2 [ds [4

Altérations biologiques [ Traces [JPréesumé [ Actif

Nombre de photos prises ce jour :




Ben. T NDOA Suivi de I'état de conservation et entretien des collections OAT295
) Degré d'évolution des altérations .

Salle 604 Précision Localisation Critique - - - faible - trés faible =

Relevé d'altérations




Salle 604

Suivi de I'état de conservation et entretien des collections

Précision Localisation

Degré d'évolution des altérations

Critique -

OA 7295 salle 604
Plis déformation
Accrochage
inadapté

2019

- faible - trés faible
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